
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Martina Mrázková 

Zkušenost učitelů se šikanou ze strany rodičů 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

2023 

Tichotová Sylvie, Mgr. 

Kaliba Martin, Mgr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 88 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
3 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 1 práce neobsahuje 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Předložená práce se zabývá velmi aktuálním a vysoce důležitým tématem, které však doposud nemá svoje pevné 
místo v české literatuře - a i v cizojazyčných zdrojích se více rozebírá šikana v kontextu jiných směrů. Volba 
tématu je proto jednoznačně správná a svým způsobem odvážná. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

V teoretické části postrádám využití některých zdrojů, které lze v českém kontextu považovat za zásadní jak pro 
pochopení podstaty šikany (například Kolář-Nová cesta k léčbě šikany), tak jejich aktuálních forem, a to 
zejména ve vztahu ke zkušenostem učitelů s nějakou formou útoku (například práce Kopecký a Szotkowski 
atd.). 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: n e h o d n o c e n o 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Empirickou část naopak považuji za velmi dobře zpracovanou. Autorka využívá vhodný metodologický rámec, 
který j i umožnil do hloubky, ale citlivě zpracovat data od respondentů. Uvítal bych zdůraznění limitů výzkumu, 
naopak oceňuji, že autorka vnímá etickou rovinu svého výzkumu. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Diplomová práce řeší zajímavé, aktuální a doposud málo zpracované téma, v rámci kterého přináší zajímavé 
výsledky. Doporučuji j i proto k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Jak se podle autorky může do problematiky šikany učitelů promítat nedávná zkušenost s distanční výukou? 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 02. 05. 2023 


